

令和5年度上半期業務状況(公営企業会計)

(令和5年4月1日から令和5年9月30日まで)

【芦屋町モーターボート競走事業会計】

1 業務量

(1) 発売形態別日数

区 分	令和5年度上期	令和4年度上期	比 較
芦 屋 本 場	98 日	88 日	10 日
ボートレースチケットショップ勝山	98 日	88 日	10 日
ボートレースチケットショップ高城	98 日	88 日	10 日
ボートレースチケットショップ金峰	97 日	88 日	9 日
ボートレースチケットショップ天文館	98 日	88 日	10 日
ボートレースチケットショップ日向	98 日	88 日	10 日
ボートレースチケットショップオラレ日南	97 日	88 日	9 日
ボートレースチケットショップ嘉麻	98 日	88 日	10 日
ボートレースチケットショップ宮崎	98 日	88 日	10 日
ボートレースチケットショップ加治木	98 日	88 日	10 日
電 話 投 票	98 日	88 日	10 日
協 力 場 外	98 日	88 日	10 日

(2) 発売形態別売上(1日平均)

区 分	令和5年度上期	令和4年度上期	比 較
芦 屋 本 場	16,515,203 円	15,924,822 円	590,381 円
ボートレースチケットショップ勝山	1,439,240 円	1,494,330 円	△ 55,090 円
ボートレースチケットショップ高城	769,938 円	610,641 円	159,297 円
ボートレースチケットショップ金峰	963,209 円	915,593 円	47,616 円
ボートレースチケットショップ天文館	755,132 円	894,317 円	△ 139,185 円
ボートレースチケットショップ日向	598,994 円	573,743 円	25,251 円
ボートレースチケットショップオラレ日南	172,745 円	184,442 円	△ 11,697 円
ボートレースチケットショップ嘉麻	1,218,047 円	1,318,340 円	△ 100,293 円
ボートレースチケットショップ宮崎	541,526 円	530,113 円	11,413 円
ボートレースチケットショップ加治木	513,718 円	408,511 円	105,207 円
電 話 投 票	410,301,846 円	366,799,001 円	43,502,845 円
協 力 場 外	70,658,002 円	59,631,628 円	11,026,374 円
合 計	504,447,600 円	449,285,481 円	55,162,119 円

(3) 芦屋ボートレース場一般入場者(1日平均)

区 分	令和5年度上期	令和4年度上期	比 較
芦 屋 本 場	1,225 人	1,192 人	33 人

2 事業収入に関する事項

(単位:円)

区 分	令和5年度上期		令和4年度上期		前年比(%)
	金 額	構成比率(%)	金 額	構成比率(%)	
1 競艇事業収益	66,769,922,155	100.0	58,830,879,563	100.0	113.5
1 営業収益	66,754,858,537	100.0	58,816,565,044	99.9	113.5
1 開 催 収 入	49,327,290,712	73.9	40,430,237,810	68.7	122.0
2 場外発売受託事業収入	17,412,632,447	26.1	18,375,671,874	31.2	94.8
3 使 用 料	11,902,359	0.0	8,734,778	0.0	136.3
4 雑 入	3,033,019	0.0	1,920,582	0.0	157.9
2 営業外収益	14,981,550	0.0	14,209,828	0.1	105.4
1 使 用 料	172,329	0.0	1,255,935	0.0	13.7
2 受 取 利 息	14,692,039	0.0	12,836,138	0.1	114.5
3 雑 収 益	117,182	0.0	117,755	0.0	99.5
4 消 費 税 還 付 金	0	0.0	0	0.0	—
5 他 会 計 補 助 金	0	0.0	0	0.0	—
3 特別利益	82,068	0.0	104,691	0.0	78.4
1 固 定 資 産 売 却 益	0	0.0	0	0.0	—
2 過 年 度 損 益 修 正 益	82,068	0.0	104,691	0.0	78.4

3 事業費用に関する事項

(単位:円)

区 分	令和5年度上期		令和4年度上期		前年比(%)
	金 額	構成比率(%)	金 額	構成比率(%)	
2 競艇事業費用	63,128,396,936	100.0	56,122,053,981	100.0	112.5
1 営業費用	61,883,046,840	98.0	54,905,039,631	97.8	112.7
1 総 係 費	149,041,453	0.2	147,874,038	0.3	100.8
2 施 設 管 理 費	152,402,619	0.2	94,488,844	0.1	161.3
3 開 催 費	43,691,760,626	69.3	36,007,745,009	64.2	121.3
4 宣 伝 広 告 費	763,345,264	1.2	535,617,063	1.0	142.5
5 場 外 発 売 場 費	135,000,437	0.2	131,860,448	0.1	102.4
20 場 外 発 売 受 託 事 業 費	16,782,006,941	26.6	17,786,251,229	31.7	94.4
22 減 価 償 却 費	209,489,500	0.3	201,203,000	0.4	104.1
23 資 産 減 耗 費	0	0.0	0	0.0	—
2 営業外費用	1,245,350,096	2.0	1,217,014,350	2.2	102.3
1 支 払 利 息	172,022	0.0	201,841	0.0	85.2
2 繰 出 金	700,000,000	1.1	705,000,000	1.3	99.3
3 雑 支 出	545,178,074	0.9	511,812,509	0.9	106.5
3 特別損失	0	0.0	0	0.0	—
1 固 定 資 産 売 却 損	0	0.0	0	0.0	—
2 過 年 度 損 益 修 正 損	0	0.0	0	0.0	—
4 そ の 他 特 別 損 失	0	0.0	0	0.0	—